Katalog HY17-1301/DE
März 2003
Hydraulische
Antriebseinheiten
Serie 108
2 Parker Hannifin
Mobile Controls Division
Trollhättan, Schweden

lung
Katalog HY17-1301/DE
Bestellschlüssel
Code Pump- Verdrängung
größe [cm3/U]
10  = 0,100 0,16
19  = 0,190 0,31
25  = 0,250 0,40
32  = 0,327 0,53
5 Parker Hannifin
Mobile Controls Division
Trollhättan, Schweden
Hydraulische Antriebseinheiten
Serie 108
Hydraulikflüssigkeiten
Es lassen sich ATF- (automatic transmission fluid)
oder gleichwertige reine Hydraulikflüssigkeiten mit
einer Viskosität von 32 bis 65 mm2/s (cSt) anwenden.
Setzen Sie sich bitte mit Parker Hannifin in Verbin-
dung, bevor Sie andere Flüssigkeitstypen anwenden.
Katalog HY17-1301/DE
Technische Information
Hydraulikflüssigkeiten und Temperaturbereich
Temperaturbereich
Der normale Betriebstemperaturbereich liegt zwischen
–7 °C und +60 °C. Setzen Sie sich bitte mit Parker
Hannifin in Verbindung, bevor Sie die Einheit bei
Umgebungstemperaturen außerhalb dieses Bereichs
einsetzen.
Auswahl des Elektromotors
Anwendungen für Gleichstrommotoren
Die meisten Gleichstrommotoren sind für intermittier-
ende Arbeitszyklen vorgesehen. Um den Motor vor
Überhitzung zu schützen (was zu Schäden und
Leistungseinbußen führen könnte), sind folgende
Richtlinien zu befolgen.
AM- und BI-Reihenschlussmotoren
Beispiel 1: Wenn die Antriebseinheit zyklisch einmal
pro Minute arbeitet, empfiehlt sich eine
maximale Einschaltdauer von 3 Sekunden.
3 Sekunden während einer 60-Sekunden-
Periode entspricht 5 %.
Beispiel 2: Wenn die Antriebseinheit einmal pro Stun-
de arbeitet, empfiehlt sich eine maximale
Einschaltdauer von 3 Minuten. 3 Minuten
während einer 60-Minuten-Periode
entspricht 5 %.
AE- und BE-Dauermagnetmotoren
Für die Anwendung dieser Motoren gelten dieselben
Richtlinien wie für die AM-Motoren oben. Die AE-
Motoren können jedoch im Dauerbetrieb arbeiten,
wenn der Stromverbrauch unter 20 A liegt.
Anwendungen für Wechselstrommotoren
Der Einphasenmotor mit Anlaufkondensator, mit der
die Baureihe 108 serienmäßig ausgerüstet ist, hat eine
Nennleistung von 0,25 kW. Um den Motor vor Überhit-
zung zu schützen (was zu Schäden und Leistungsein-
bußen führen könnte), ist die 50-%-Regel zu befolgen.
Der Motor kann während 50 % der normalen Zyklus-
dauer auf voller Nennleistung (0,25 kW) laufen, also
z.B. für 30 Sekunden pro Minute oder für eine Minute
pro zwei Minuten.
Die maximale Einschaltzeit bei voller Leistung ist im
Dauerbetrieb auf 30 Minuten begrenzt.
Bei 0,12 kW kann der Motor unbegrenzte Zeit laufen.
6 Parker Hannifin
Mobile Controls Division
Trollhättan, Schweden
Hydraulische Antriebseinheiten
Serie 108
Pumpen mit elektrischem Dauermagnetmotor AE
(12 VDC) oder BE (24 VDC)
Verdrahtungsplan AE oder BE.Pumpenaufbau mit AE- oder BE-Elektromotor.